
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1969 1153 Stb. 467-468

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI J K DER NEDERLANDEN

467
B E S L U I T  van 10 oktober 1969 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 31 oktober 

1966, Stb. 448, houdende regelen naar welke een 

toeslag kan worden verleend op pensioenen van in 

Suriname en de Nederlandse Antillen gevestigde 

gewezen militairen en van hun nabestaanden.

Wi j  JU LIA N A , b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering 
van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 10 oktober 1969.

De Minister van Defensie,

W. DEN TOOM.

JULIANA.

Uitgegeven de zesde november 1969.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 
4 september 1969, Afd. pensioenen en wachtgelden, nr. 
P.130.090/1-K;

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Overwegende, dat het wenselijk is de toeslag op de pen­
sioenen van bepaalde militairen en van hun nabestaanden, die 
metterwoon gevestigd zijn in Suriname, opnieuw te wijzigen 
in verband met de ten aanzien van de bezoldiging van de 
in actieve dienst verblijvende militairen als gevolg van de 
loon- en prijsbewegingen in genoemd gebied getroffen voor­
zieningen;

De Raad van State gehoord (advies van 24 september 1969, 
nr. 44);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Defensie 
van 30 september 1969, nr. P. 130.090/1—Q;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In Ons besluit van 31 oktober 1966, Stb. 448 !), 
wordt artikel 3a gelezen:

Artikel 3a. 1. Voor de gewezen militair, die metterwoon 
gevestigd is in Suriname, wordt het pensioen, bedoeld in 
artikel 3, eerste lid onder a en tweede lid onder a, ver­
menigvuldigd met het getal, dat in de bij dit besluit behorende 
tabel A is vermeld voor de laatste volle maand van het tijd­
vak, dat bepalend is geweest voor de vaststelling van de pen­
sioengrondslag, waarnaar het pensioen, bedoeld in artikel 3, 
eerste lid onder b en tweede lid onder b, is berekend.

2. Voor de gewezen militair, die metterwoon gevestigd is 
in de Nederlandse Antillen, wordt het pensioen, bedoeld in 
artikel 3, eerste lid onder a en tweede lid onder a, vermenig­
vuldigd met het getal, dat in de bij dit besluit behorende 
tabel B is vermeld voor de laatste volle maand van het tijd­
vak, dat bepalend is geweest voor de vaststelling van de pen­
sioengrondslag, waarnaar het pensioen, bedoeld in artikel 3, 
eerste lid onder b en tweede lid onder b, is berekend.

3. Voor de toepassing van de vorige leden wordt de in 
die leden bedoelde laatste volle maand voor de gewezen 
militairen, aan wie ontslag is verleend met ingang van een dag, 
liggende voor 1 januari 1967, geacht te zijn de maand december 
1966.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot 1 oktober 
1968.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 januari 1968, 
StbStb..  4411..

A f * Q  W E T  van 8 oktober 1969, houdende wijziging 

van de Telegraaf- en Telefoonwet 1904 (Stb. no. 

7) *)

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de Telegraaf- en Telefoonwet 1904 (Staatsblad no. 7) te 
wijzigen onder meer in dier voege, dat de mogelijkheid wordt 
geopend de aanleg en de exploitatie van bepaalde draad­
omroepinrichtingen behalve door het Staatsbedrijf der Poste­
rijen, Telegrafie en Telefonie ook door anderen te doen ge­
schieden en dat de regeling inzake de plicht tot het gedogen 
van lijnen en geleidingen wordt aangepast aan de veranderde 
omstandigheden;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Telegraaf- en Telefoonwet 1904 (Staatsblad no. 7) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In het eerste lid van artikel 1 wordt punt c gelezen als volgt:

„onder „lijnen” het samenstel van ondersteuningswerken, 
beschermingswerken, draden, kabels, inrichtingen tot het rege­
len van de elektrische eigenschappen der geleidingen alsmede 
inrichtingen, bestemd om daarin verbinding tot stand te bren­
gen tussen geleidingen in openbare gronden enerzijds en gelei­
dingen in gebouwen en daarmee één geheel vormende gronden 
anderzijds dan wel tussen laatstgenoemde geleidingen onder­
ling;”.

B

In het eerste lid van artikel 1 vervallen de punten f  en g 
en wordt een nieuw punt ƒ opgenomen, luidende:

„onder „draadomroepinrichting” elke inrichting of onderdeel 
van een inrichting, bestemd tot het langs lijnen of geleidingen 
in enigerlei vorm doorgeven of overbrengen van programma’s 
van woord-, toon- of beeldinhoud naar een of meer bij anderen 
in gebruik zijnde gronden, woningen dan wel niet tot woning 
dienende gebouwen of gedeelten van gebouwen.”.

**) ) LaLaatsatsteltelijkijk  ggeewwiijjzziiggdd b biijj  ddee  wweett  vavann  11  mmaaaarrt t 11996677,,  StbStb.  117766..


